Oco0eHHOCTH nMpernoIaBaHuA
€CTeCTBCHHOHAYYHbIX TUCIUILIAH
HHOCTPAHHBIM CJIYHIATEJIAM HA
[puMepe TUCHUAILINHBI «DU3HKA))

BrimoaHaun;
[Ilakupos A.ILI.



IIpo0eMa HaKOILJIeHUs 00JILILIOIO
o0beMa uHpopManuu

1. Hesnanme w/miam  HENMOHMMAaHWE  (DU3HYECKHUX
TEPMHHOB HA PYCCKOM SI3BIKE.

2. Ciymareiayu HEOXOTHO ydaT CJIOBa, MPEACTAaBICHHEIC
[IOCJIE€ KAXIOU KPYITHOU TEMBI.



KuTanckue ciaymareiu

KHuTanckue CJayiarejam 3a4acTyr0 XOpOIlIo 3pyAUPOBaHbI U
B OOJBIIMHCTBE CBOEM MPABUJIBHO PEIIAIOT 3aJa49M, OJHAKO

OHM JICJTAXOT 3TO, MCIIOIb3Yys IIEPEBOAYMKH B PEKHUME
PEAIILHOTO BPEMEHHU.

be3 mepeBomguyrMKa OHM HE MOTYT IOHSATh, YTO OT HHUX
TpeOyeTcs B KaXK 10U KOHKPETHOM 3a]1a4€.
A Tak)Ke KHMTANCKHE CHylIaTelIM KpaliHe HEaKTHBHBLI Ha
3aHATUSX, HE y4YarT (PU3UYECKHME TEPMHHBI HAa PYCCKOM
SI3BIKE.



Cayiuareym u3 cTpaH AQpPUMKHA
A(QpPUKAHCKHE CJOYIIATEJIHM TAaKXE XOPOIIO 3PYAUPOBAHBEI,

XOpOIIO 3HAIOT (PU3NYECKUE 3aKOHbI M TEPMHHBI Ha CBOEM
POIHOM SI3bIKE ((PpaHIy3CKHUI, AHTTTUMCKUN, UCTIAHCKUI ).

Ha 3apgrmsax Bcerma akTUBHBI YW 3aJ1aI0T MHOKECTBO
BOIIPOCOB MPEIIOAABATEIIIO, €CIIM OHU YTO-TO HE IIOHSIJIH.

B OOJBIIMHCTBE CBOEM XOPOIIO PEHIAOT ITOCTABICHHEIC
33J1a4M, y4aT CJIoBa ((PU3HMYECKME TEPMHMHBI) M XOPOIIO KX
3aIIOMHUHAIOT.



Caymareiu u3 JIaTHHCKOH
AMepHUKH

BONBIIMHCTBO  JIATHHOAMEPUKAHCKMX _ cJAyIIaTesieid  TOBOJILHO

XOpOILIO 3HAIOT Marepuall, BBIMOJHAIT JIOoMallHUE 3aaaHus. Ha
3aHATUSAX BEOYT ce0sd KpalHe He3aMeTHO. Hwukorma He ObIBarOT
AKTHBHBI, HA00OPOT, MHOI'O CIYIIAOT W 3anoMHHAIOT. CTaHOBSTCS
AKTUBHBI TOJIBKO KOIJa IIPENojaBareiib HAYMHACT WX CIIPAIIUBAThH
MaTrepual.

XOPOIIIO UCIOJIB3YIOT MATEMATHYECKUM anrapar Ipyu PEIICHUN 3a/1a4.



BbInosiHeHHe KOHTPOJIbHBIX
paooT

KoauuyecTBo KP 1 KP 2
cayuiaresen (u3 20) (u3 20)

Peruon HanpaBjieHHOCTD

Kuran

Kurai
Adpuka
Adpuka

JlatnHCcKas Amepurka
JlatnHCckas Amepurka
FOro-Bocrounas A3us
FOro-Bocrounas A3us

bamxanin BocTok

EctecTBeHHOHAy4YHAas

UT (mart./pus.)
EcrectBeHHOHAayUYHAas
UT (mart./us.)
EcrecTBeHHOHAy4YHAas
UT (mart./us.)
EcrecTBeHHOHAy4UHAas
UT (mart./us.)
UT (mart./dus.)

7

8
4
8
1
4
1
2
2

7

10.6
8.25
11.5
6
8.75
14
17.5
13.5

5.7

10.5
11
15.25
8
11
13
18
14




Cnacu6o 3a BuuMmanue!



